
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 535 del 05-11-2020

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 316 DEL 05-11-2020

Oggetto: Legge 09.12.1998 n. 431 - art. 11, comma 4 – ACCERTAMENTO E
RISCOSSIONE SOMME

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di novembre, il Responsabile del servizio Geom.

D'Agostino Katia

RICHIAMATA le Legge n. 431 del 09/12/1998 – Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle

abitazioni in locazione e il Decreto 04/07/2019 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – riparto

disponibilità anno 219, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale del 14/09/2019 n. 216;

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale 7 giugni 1999, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie

generale n. 167 del 19/07/1999, con il quale sono stati fissati, ai sensi dell’art. 11, comma 4 della

Legge 9.12.1998 n. 431, i requisiti minimi dei conduttori per beneficiare dei contributi integrativi a

valere sulle risorse assegnate al Fondo nazionale di sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione,

nonché i criteri per la determinazione degli stessi;

PRESO ATTO dell’avviso pubblico per accedere al fondo prot. 8323 del 14/12/2019, pubblicazione n.

1008 del 14/12/2019 e le successive richieste pervenute al Comune di Valle Castellana;

VISTO la ripartizione delle somme approvata con Deliberazione di Giunta Regionale n.519 del

24/08/2020, acquisita a questo protocollo in data 18/09/2020 prot. 5572, in cui è stato disposto, sulla

base del fabbisogno segnalato, il trasferimento delle somme assegnando al Comune di Valle

Castellana un importo totale di Euro 3.493,82;



CONSIDERATO il seguente versamento di provenienza dalla REGIONE ABRUZZO:

Euro 3.493,82 in data 07/10/2020, con la causale “EROGAZIONE PARZIALE AL

COMUNE DI VALLE CASTELLANA – L. 431/98 art. 11 – fondo naz.”

VISTO che l’accertamento e riscossione delle somme, pari a complessivi euro 3.493,82 di cui

sopra trova adeguata collocazione nel Bilancio 2020 al capitolo 1091/0 “CONTRIBUTO PER

ACESSO LOCAZIONE ” - codice di bilancio 08.02-1.04.02.02.999,

DETERMINA

DI ACCERTARE nei confronti della Regione Abruzzo l’importo di Euro 3.493,82

(tremilaquattrocentonovantatre/82) che trova adeguata collocazione nel Bilancio 2020 al capitolo

1091/0 “CONTRIBUTO PER ACESSO LOCAZIONE ” - codice di bilancio 08.02-1.04.02.02.999

Di provvedere nel contempo ad operare la RISCOSSIONE ed ORDINARE l’INCASSO

attraverso l’emissione di relative reversali nei confronti di Poste Italiane S.p.A., tesoreria del

Comune, nel momento in cui dette somme saranno disponibili sul conto di tesoreria.

2



3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


